Russo, I, 873, p. 146. 
Petro Ruffo de Calabria, comiti Catanzarii. Quum ipse se ecclesiae brachiis totaliter commiserit, personam aius cum 
uxore, scil. Comitissa Catanzari, nepotibus et consanguinei set affini bus, et bona eorum sub sua et Sedis Apostolicae tutela 
susciti; concessiones insuper et donationes tam de comitatu Catanzarii quam de castro Mesuratae et de feudo rendae a 
quondam Friderico et Conrado eius nato eidem Petro Ruffo factas, ratas habet. Ea illi de novo concedit, ita quod eidem, de 
quibus Fulconem, eius nipote, Papa ipsius nomine investivit, ab Ecclesia immediate dependant. <Dat. Anagnie, nonis 
octobris Indict. XIII, incarnationis dominice anno MCCLIII, Pontif. n.ri an XII> 

! 1275 

R.A. XII, 1273-1276, LXIII, 559, p. 143. 
Petrus Ruffus de Calabria Comes Catanzarii notatur ut dominus Castri Maynardi, Badulati, Rocce Bernarde, Policastri, 
Cutroni, Mesurace, Castelli ad mare et aliorum castrorum.  

! Il castello viene occupato dai nemici siciliani. 

R.A. XXXVIII, 1291 - 1292, XXX, 631, p. 182.  
Scriptum est nobili viro Petro Rufo de Calabria, comiti Catanzarii, dilecto consiliario, familiari et fideli suo. Immensoso 
labores dampnaque pergrandia que ex presentis guerre discrimine in regno nostre Sicilie imminentis pertulissedinoscens 
non sit a nobis….. abscondita, quin te sciamus bellicis tempestatibus actum in hominbus, terris et buonis tuis,  diminuciones 
non modicas proptera pertulisse, inter alia vero tibi de cetera innotuit celsitudini nostre quod castrum Mesurace, tuo 
comitatui pertinens, dudum hostiles insidie invaserunt illudque hostes ipsi capietes aliquamdiu tenuerunt; sed postmodum, 
hominibus ipsius castri ductis consilio meliori, ad fidem nostram conversi sunt, certis eis a viro nobili Hugone dicto Russo  
de Sulyaco, tunc capitaneo Calabrie, dilecto consiliario, familiari et fideli nostro, tempore conversionishuiusmodi, 
conventionibus et pactis pro parte Curie nostre concessis, inter que illud precipue dicitur contineri quod castrum ipsum 
cum hominibus et omnibus suis pertinenciis semper in nostro demanio habeatur nullique per nos, vel heredes nostros, in 
posterum concedatur. Verum indignum cernentes quod castrum ipsum  sic in nostro  teneatur demanio, quod tibi exinde 
derogetur, presencium tibi tenore promittimus quod, si dictum castrum Mesurace in demanio nostre Curie contigerit, 
retineri equivalens tibi pro illo excambium in aliis terris et bonis regni nostri Sicilie tribuamus, nullo interim per 
revocacionem ipsius castri Mesurace, quam diu in manu Curie fuerit, et excambium proinde no habueris tibi, vel tuis 
heredibus, preiudicio generando. In huius autem rei testimonium et tui pefati comitis tuorumque heredum cautelam 
presentes nostras licteras tibi inde concessimus et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Dam Aquis, anno 
Domini etc., die XXI mensis madii V indictionis, regnorum etc.  
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Mesoraca